

Motion till riksdagen

1989/90:Bo47

av Gunnar Björk och Karin Starrin (båda c)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

År 1976 lokaliserades statens institut för byggnadsforskning till Gävle. Omlokaliseringen har inneburit stora möjligheter till att på lokal nivå göra studier på ett helt annat sätt än då man låg i Stockholm.

Nya kontakter med lantmäteriverket, centralnämnden för fastighetsdata samt högskolan Gävleborg har inneburit nya stimulerande miljöer. Dessa gemensamma satsningar har visat sig mycket positiva tvärt emot vad som sas från dem som motarbetade utlokaliseringen av statliga verksamheter.

För att kunna skapa en kompetent och gedigen forskningsmiljö krävs också att man har intima och goda kontakter med andra forskare och forskningsinstitutioner på universitet och högskolor. Också detta har man kommit mycket långt med.

I Gävle har SIB lyckats skapa gynnsamma förutsättningar då det gäller en bra forskningsmiljö med bra personalkompetens och andra kvalifikationer. Dessa har också vunnit internationellt erkännande och i vissa avseenden in- tar forskningen på SIB en tätposition. Det internationella kontaktnätet är också omfattande.

Genom inrättandet och tillsättningen av professurer formaliseras SIB:s anknnytning till universitetsväsendet. Efter krav från centerns ledamöter i Gävleborg har det i riksdagen tidigare aktualiserats frågor kring finansieringen av professurerna. Detta har resulterat i att SIB nu ges möjlighet att inrätta åtta professurer i olika ämnen. Man har också bemyndigats att inrätta doktorandtjänster. De nämnda professurerna skall tillsättas i den takt med- len dyker upp. SIB har medel för två doktorandtjänster. Två professurer är under tillsättning. Med hänsyn till de hårda neddragningar som skett under 80-talet och som inneburit personalnedskärningar befarar vi att tillsättandet av de andra tjänsterna kommer att ta mycket lång tid. Det är mycket angelä- get att man nu snarast tillsätter dessa tjänster. Därför behövs särskilda me- del.

Det är angeläget av en rad skäl att de föreslagna professurerna kan tillsät- tas. Det är dessutom vad tidigare riksdagsbeslut förutsatt.

Statens institut för byggnadsforskning har i sin framställning yrkat sär- skilda medel om 3,5 milj.kr. för finansiering av fem professurer, sex dokto- rander samt fyra gästforskare. Vi anser att detta med fördel kan ske genom om disponering av föreslagna medel.

- 1 milj. kr. kan tas genom minskning av den del av BFRs öronmärkta an-

slag som disponeras av humanistisk-samhällsvetenskapliga forskningsrådet (HSFR).

- 2,5 milj. kr. kan successivt överföras från anslaget B 12 på 12 miljoner som är avsett för det föreslagna nya teknikvetenskapliga forskningsrådet.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen i uppdrag att omdisponera medel så att det överförs 3,5 milj. kr. för de av riksdagen beslutade tjänsterna på statens institut för byggforskning.

Stockholm den 20 mars 1990

Gunnar Björk (c)

Karin Starrin (c)